
 1 / 2 
 

 令和５年７月 31日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 会長 前濱 朋子 

副会長（学術研修担当理事） 中村 克徳 

 
 

沖縄県薬剤師会主催特別講演会のご案内 
＜日本薬剤師研修センター認定単位（申請中）＞ 

 

 平素より本会の業務運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、沖縄県薬剤師会では、「薬物療法の発展とその安全性を担う薬剤師の生涯学習の充実」を

テーマに、同分野に造詣が深い、薬剤師認定制度認証機構の顧問で、前代表理事の吉田武美先生を

お招きし、下記の要領にて講演会を開催いたします。ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日  時 令和５年８月 31 日（木）19：30～21：00 

２ 会  場 沖縄県薬剤師会館 及び WEB（Zoom）配信  

※今年５月から研修会の WEB での受講方法が変更になっていますので、 

WEB 受講の方は本同報２枚目の受講方法をご確認ください。 
 

３ 演  題 「薬物療法の発展とその安全性を担う薬剤師の生涯学習の充実 

－ジェネラリストから専門性への展開へ－」 

４ 講  師 公益社団法人 薬剤師認定制度認証機構 顧問・前代表理事 吉田 武美 先生 

５ 受 講 料 （１）沖縄県薬剤師会会員：無料  

（２）上記以外の方：１万円 

５ 単位申請 日薬研修センター認定単位を申請される方は、本同報２枚目もご確認ください。 

 

 

【お問い合わせ】沖縄県薬剤師会事務局（担当：大城）TEL：098-963-8930 

                       

 

沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申し込みください。 

＜県薬ＨＰ → 研修会 → 研修会カレンダー → ８月 31 日の当研修会＞  
 

※講演会申込には、日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必要です。 

未登録の方は下記よりご登録ください。 

 

●日本薬剤師会研修プラットフォーム登録 

＜県薬ＨＰ →（下へスクロール）動くポスターの中にある「日本薬剤師会研修プラットフォーム」＞ 

 
 
申込締切：８月 24 日（木）まで 

申込方法 

→ 
プラットフォーム登録 

講演会申込 



 2 / 2 
 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ＷＥＢで講演会を受講される方へ】 
 

これまで、WEB で研修会（講演会）を受講される方には、事務局から Zoom の招待メールを

お送りしていましたが、今年５月から、日本薬剤師会研修プラットフォームから各自ログイ

ンし、受講する形になっています。 
 

※研修プラットフォームでの受講が初めての方は、研修会前日までに予めプラットフォー

ム上で下記の①～④の手順を確認することをお勧めいたします。 

 

＜受講方法＞ 

 ① 研修プラットフォームにログイン。 

 

② サイドメニュー内にある【受講予定】をクリック。 

  →申込済の研修会が表示されるので、目的の研修会をクリック。 

 

③ 【詳細】をクリック 

研修の詳細が表示されます。 

講演資料がある場合、こちらにアップロードされます。 

  

④ 【受講】をクリック 

表示されるページ内に、開催の１時間前から「出席」ボタンが表示されます。 

出席ボタンをクリックすると、Zoom のミーティング参加画面が表示されます。 

 

＊県薬ＨＰに掲載の研修プラットフォームの「利用マニュアル」も合わせてご確認ください。 
 

＜県薬ＨＰ →（下へスクロール） 

→ 動くポスターの中にある黄色の「日本薬剤師会研修プラットフォーム」 

→ ●利用マニュアル（沖薬～簡易版～）＞ 

 

 

                                                   

 

 

【認定単位を申請される方へ】 
 

●WEB 受講される方へ 

 ログイン・ログアウトの時間も確認しますので、 

①遅刻・早退等しないこと、②各個人の端末でのご視聴をお願いします。 

  

●現地で受講される方へ 

研修開始前と終了後に PECS の QR コードを呈示してください。 

  

 


